令和６年９月２６日

▼タイトル

高島市乳児おむつ等支給事業「おむつおとどけ みまもり便」出発式の開催について

▼概 要

1歳未満の乳児を養育する家庭を対象に月１回おむつ等育児用品の配布を行う、「おむ

つおとどけみまもり便」の出発式を行います。

令和６年１０月からみまもり宅配を開始する当事業は、市が生活協同組合コープしが

に委託を行い、子育て中の方の経済的な負担軽減や、育児不安の解消を目的として、子

育て経験のある宅配員（たかＰメイト）がおむつ等育児用品の宅配を定期的に行うこと

で、子育てに関する相談や情報の提供を行います。

▼日 時  令和６年１０月３日（木） １５時 ～ １５時３０分

▼場 所  高島市役所本庁東玄関

      （雨天時：高島市役所新館３階会議室１１、１２）

▼内 容

・あいさつ

・記念撮影

・市長よりたかＰメイト（おむつの宅配員）へおむつをお渡し

・ラッピングした宅配車両の出発を見送り

▼出席者

 生活協同組合コープしが

  理事長  白石 一夫 様

  たかＰメイト 他

 高島市

  市 長  福井 正明

  子ども未来部職員 他

▼その他

 当日は、対象者宅への宅配は行いません。

▼問い合わせ先

 ○所   属：子ども未来部 子育て政策課

 ○担   当: 道又

 ○電 話 番 号：０７４０（２５）８１３６

 ○ファックス：０７４０（２５）８１４５